Si autem volueris facere mosaicum rubeum pone in dicta matheria alba oz. j. alcucu, j. es ustum in octo libris dicte materie et fiet rubeum. Si autem volueris facere mosaicum nigrum funde oz. j. ♀ martis et onciam ½ Jovis et proice desuper sulphur pulverizatum et fiet nigrum valde bonum.

277. *Ad faciendum mosaicum rubeum.*—Accipe partes 3 de dicta materia alba et partes j. calcis letitie *i. e.* solis et partem j. cineris brasiliij et partes tres salis gemme pulverizatj et misce omnia simul multum bene super porfidum et pone fusionj in una patella vitrij in furno vitri et stet per 4 vel 6 horas demum extrahe et habebis rubeum mosaicum.

278. *Ad faciendum mosaicum rosatum.*—Tolle partes 3 de dicta matheria et partes 5 calcis letitie *i. e.* solis et partes 2 cinenis pencholimj *i. e.* es ustum et pulverizatum et partes 3 salis gemme et pulveriza omnia simul et fac ut supra fecisti.

279. *Ad faciendum mosaicum granatum.*—Habeas 3 partes dicte materie et partem j. calcis solis *i. e.* auri et partem mediam de maneriaci et partem j. salis gemme et fiet ut supra.

280. *Ad faciendum mosaicum azurrum.*—Tolle partes 3 dicte materie et partes 2 cum dimidia azurri ultramarini et partes 3 salis gemme et fiet.

281. *Ad faciendum mosaicum viridem.*—Capias partes 3.

before the glass melted. I requested the opinion of an eminent chemist on the probable effects of these three recipes, and he told me, that there was nothing in them which could have produced the red colour but the gold.

material, and 2 parts and 2 oz. more of calx of iron, and 3 parts of sal gem, and it is done.

282. *To make a crysolite, i. e., glass of the colour of gold, viz.*
—Take 5 parts of the said material, 10 parts of calcined lead, 10 parts of sal-gem ; put the whole together into the furnace for 5 hours, and it is done.

materie dicte et partes duas cum duabus oz. magis calcis martis et partes 3 salis gemme et fiet.

282. *Ad fatiendum crisolium, i. e., vitrum coloratum colore auri viz.*—Tolle de dicta materia partes 5 saturni arsi partes x. salis gemme partes x et pone omnia insimul in furno per 5. horas et fiet.

HERE BEGINS A TREATISE ON THE VARIOUS
COLOURS WHICH POTTERS USE TO INCREASE
THE BEAUTY OF THEIR VASES.

AND WE MUST SPEAK OF THEM IN ORDER; AND FIRST,

283. *To make fine white with marzachotto.*¹—Take 4 lbs. of calcined tin, 2 lbs. of marzachotto, 2 lbs. of stone,² and 3 oz. of litharge. This is a tried recipe for painting vases.

284. *To make a baked vase white without painting it, if you wish the vase to be white and clean.*—Take 100 lbs. of litharge ground fine with water and with 20 lbs. of powdered tin, and grind the whole together, and then lay it on the jar liquid with water, and it will make it white.